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Remiss från Utbildningsdepartementet - Bättre anpassad undervisningstid i 
grundskolan, specialskolan  
STK-2022-1629 
 
Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 

Grundskolenämnden har tillfrågats av kommunstyrelsen att lämna yttrande på ”Remiss från 
Utbildningsdepartementet - Bättre anpassad undervisningstid i grundskolan, specialskolan”.  

Grundskolenämnden är till stora delar positiv till förslagen i remissen, men önskar vissa 
förtydligande gällande den förslagna modellen av fördelning av undervisningstiden. Det 
bedöms också finnas vissa utmaningar gällande tillgången till utbildad personal i de ämnen 
som får utökad undervisningstid.  

Yttrande 

 
Grundskolenämnden har tillfrågats av kommunstyrelsen att lämna yttrande på ”Remiss från 
Utbildningsdepartementet - Bättre anpassad undervisningstid i grundskolan, specialskolan”. 
 
Förslag 1 - Elevens val ska tas bort och undervisningstiden omfördelas 
 
Förslag: Elevens val ska tas bort i grundskolan, specialskolan och sameskolan. 
 
Grundskolenämndens synpunkter gällande ”Förslag 1 - Elevens val ska tas bort och 
undervisningstiden omfördelas” 
 
Grundskolenämnden ställer sig positiv till att eleven val ska tas bort och undervisningstiden 
omfördelas enligt förslaget. Inte minst skapas bättre förutsättningar för de förändringar som 
finns i LGR22. Vidare instämmer grundskolenämnden med remissens konstaterande att de 
resurser som tagits i anspråk av elevens val inte har medfört de förväntade resultaten och att 
intentionerna med elevens har varit svåra att säkerställa. Grundskolenämnden ställer sig även 
positivt till att nybörjarspråk kommer att kunna erbjudas inom ramen för skolans val.  
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Förslag 2 - Huvudmannen beslutar om fördelning mellan årskurser av 
undervisningstiden 
 
Förslag: En upplysning ska införas i skolförordningens timplaner för grundskolan, 
specialskolan och sameskolan om att huvudmannen beslutar om fördelning mellan årskurser 
av undervisningstiden. 
 
Grundskolenämndens synpunkter gällande ”Förslag 2 - Huvudmannen beslutar om 
fördelning mellan årskurser av undervisningstiden” 
 
Grundskolenämnden anser att det hade varit bättre om nationella styrdokument hade tydlig-
gjort fördelningen i timplanerna för respektive årskurs, i stället för att det ska hanteras på 
huvudmannanivå. Det är oklart vad syftet är med den föreslagna modellen. 
 
Förslag 3 - Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
 
Förslag: Ändringarna i skollagen och skolförordningen ska träda i kraft den 1 juli 2024 och 
tillämpas första gången på utbildning som påbörjas höstterminen 2024. För stadier som en 
elev har avslutat före ikraftträdandet gäller skolförordningens timplaner för grundskolan, 
specialskolan och sameskolan i den äldre lydelsen. Det beslut om fördelning mellan årskurser 
av undervisnings-tid inom ett stadium som fattas utifrån en timplans nya lydelse ska inte 
tillämpas på årskurser som en elev har avslutat före ikraftträdandet av timplanen. 
Ändringarna i förordningen kursplanerna för moderna språk och teckenspråk för hörande 
ska träda i kraft den 1 juli 2024. 
 
Grundskolenämndens synpunkter gällande ”Förslag 3 - Ikraftträdande- och 
övergångsbestämmelser” 
 
Grundskolenämnden ställer sig positivt till att förändringarna kommer i närtid för att stödja 
de förändringar som redan är under implementering med Lgr22 och LgrSär22. 
 
Konsekvenser för barn, elever och skolans personal 
 
Grundskolnämnden delar remissens synpunkter gällande att genom en bättre balans mellan 
undervisningstid och centralt innehåll i vissa ämnen, stärks möjligheterna för alla elever att 
uppnå goda kunskapsresultat och att det på så sätt leder till positiva effekter för barn, elever 
och skolans personal.  
 
Konsekvenser för den kommunala självstyrelsen 
 
Grundskolenämnden har inga synpunkter på remissens bedömning gällande påverkan på det 
kommunala självstyret. 
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Ekonomiska konsekvenser 
Grundskolenämnden vill påtala att det initialt kan medföra vissa ekonomiska kostnader, 
främst när det gäller fördelning av personal inom de ämnen som får utökad studietid. 
Utökningen ställer högre krav på tillräckligt med utbildad personal som kan tillgodose den 
utökade undervisningstiden. 

Ordförande 

 

 [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] 

 

 [Förnamn Efternamn] 
 
 
[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden] 


